*Quæstio 697. An, & qualiter, supposito & illo hoc jure simultaneæ collationis, ea fieri possit, nihilominus per unum, puta, per solum Episcopum, vel solum Capitulum?*

1. Respondeo primò : hoc fieri posse dividendo exercitum istius potestatis, seu juris con-frendi simultanei, vel per turnum , vel per beneficiorum genera, ita ut episcopus conferat unius, Capitulum alterius generis beneficia. Lott. n. 29. & sic praxis frequentius induxit turnariam divisionem permenses , vel hebdomadas aliave tem-pora, ut unus uno , alter alio tempore in solidum ac pleno jure conferat; quod ipsum etiam discon-diatur vitandarum gratia inductum est in ipsi- met Capitulis inter Canonicos, dum collatio pri-vativè spectat ad Capitulum. Card. de Luca de benef. d. i. n. 31. & 32. & d. 32. Habebunturque in hoc casu omnes provisiones illæ tanquam simul-

taneæ, & conjunctim factæ; quia licet exercitum sit dividuum, non tamen est dividuum jus illud po-testatis, sed in solidum cuilibet eorum competit; & ipsa ejus substantia penes omnes individua manet, diviso solum exercitio. Corr. pr. benef. l. 3. c. 6. n. 72. Card. de Luc. loc. cit. n. 33. Lott. loc. cit. n. 30. ad-jecto simili de pluribus fratribus dividibus in-ter se Comitatum; qui eti separatim exerceant ju-risdictionem in portione sibi competente, non ta-men intelliguntur disjunctim quidquam agere re-spectu ipsius jurisdictionis. Atque ita dum per unum sit collatio, tunc per omnes fieri dicitur, eo-rumque Mandatarius seu Vicarius dicitur ille, qui tunc exercitum habet. Card. de Luca cit. n. 33.

2. Respondeo secundò : adhuc locum esse juri isti conferendi simultaneè , dum unus eorum con-fert, altero non contradicente (intellige, ut Gar-cias, intra semestre) quamvis enim actus sit simultaneus, est tamen in solidum penes utrumque , & sic dividuu respectu exercitii, proinde nihil est, quod minùs fieri possit separatim. Garc. p. 5. cap. 4. n. 42. citans Mandos, in reg. 17. quest. 14. & plu-res Rota decisi. Lott. loc. cit. num. 22. citans Gonz. gl. 45. n. 52. Achill. decisi. 4. de prab. & approbatam dicens hanc sententiam per Rotam in Tarragon, Sa-crifia 19. Martii 1602. Unde ea collatione facta ab Episcopo vel Capitulo, altero non probante, nec contradicente, dicitur interim jus considerabile quæsum taliter proviso, ita ut non valeat provi-sio Papæ alteri postea facta, non facta de eo men-tione, & sit locus regularis de non tollendo jure quesito. Garc. n. 44. citans Mandos, ad reg. 17. q. 14. Achill. decisi. 267. n. 11. Quod si tamen fieret collatio per unum, tanquam de beneficio spectante ad suam collationem privativè ad alterum, actus foret nul-lus defectu potestatis. Lott. n. 31. De cætero, dum de hoc manifeste non constat, collationem taliter factam ab uno, id præsumendum non est; eò quod ubique capi potest interpretatio mentis con-servandi simultaneam; ea omnino capienda est, ut actus valeat: unde dum episcopus conferret solus non statim interpretabimur, eum voluisse facere collationem privativè ad Capitulum, sed potius eidem Capitulo præservare jus suum veluti impli-citum actui traditionis possessionis, dum nimis feicit, actum hunc ad Capitulum de jure pertinere, neque aliter traditam possessionem cuiquam suf-fragari: & ex altera parte non ignorat, actum il-lum traditionis possessionis in eo, qui potest con-ferre, habere vim collationis, de quo infra. Garc. n. 47. Lott. à n. 33. citans c. si capitulo, de concess. prab. in 6. Cassador. decisi. 8. de causa possess. & prop. Ferret. cons. 220. num. 13. & plures Rota decisi. Nisi forte Capitulum dedisset possessionem, dicens, se velle obedi mandatis. Quamvis & in hoc casu verius censeat Garc. n. 48. traditionem posses-sionis habere vim collationis. Subdit nihilominus Lott. n. 36. quod, licet, ut dictum, ea mens con-servandi simultaneam semper salvati possit in episcopo, è converso tamen difficile esse, eam salva-re in Capitulo, dum hoc solum conferret, nisi de-tur cœla aliqua non expectandi, ut episcopus si-mul conferat, velut dum abesse, non tam circò re-versurus, ut in terminis episcopi absens, & de-gentis in Curia censem Rota in Placentina